Fluidcontrol
Реле уровня и
температуры
Nivovent NV 74, NV 74D
DR100205
12/2024
Стр. 1 / 10
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

9144050046 Соединительная линия M12x1, 4-пол., 3,0 м, угловая муфта и прямой штекер
9144050047 Линия подключения M12x1, 4-пол., 5,0 м, угловая муфта и провода
Пример заказа
Вам необходимо: Реле уровня с вентиляционным фильтром, индикатор загрязнения, длина L = 500 мм, 2 контакта уров-
ня и температурный контакт TK 80 °C в качестве размыкающего контакта, 1 контакт 100 мм NC, 2 кон-
такт 420 мм NO
Вы заказываете: NV 74-HY-MS-S6 500-2-K-TK80NC-VS, 100 NC, 420 NO
4 Bühler Technologies GmbH Право на технические изменения сохраняется. DR100205 ◦ 12/2024
Nivovent NV 74, NV 74D
Стандартная схема подключений NV 74
Штекерное соединение
M3 S6 M12 (гнездо) 2M12 (гнездо)
Размер
Количество полюсов 3 пол. + PE 6 пол. + PE 4 пол. 4 пол. / 4 пол.
DIN EN 175301-803 61076-2-101 61076-2-101
Макс. напряжение 30 В AC / В DC 30 В AC / В DC 30 В DC 30 В DC
Нагрузка контактов макс. 0,5 A на выход 0,5 A на выход 0,5 A на выход 0,5 A на выход
Тип защиты IP65 IP65 IP67* IP67*
Кабельное резьбовое со-
единение PG11 M20x1,5
Макс. количество кон-
тактов
Контакты уровня / темпе-
ратуры
1 x K101 / 1 x TK
- / -
3 x K101-103 / 1 x TK
1 x W101 / 1 x TK
1 x K101 / 1 x TK
- / -
2 x K101-102 / 1 x TK
1 x W101 / 1 x TK
Только контакты уровня 2 x K101-102
1 x W101
4 x K101-104
2 x W101/102
2 x K101-102
1 x W101
* с прикручиваемой кабельной розеткой IP67. Другие штекерные соединения по запросу.
M3 S6 M12 (гнездо) 2 x M12 (гнездо)
Схема подключений 3
12

9144050046 9144050049 Соединительная линия M12x1, 3,0 м, угловая муфта и прямой штекер
9144050047 9144050033 Линия подключения M12x1, 5,0 м, угловая муфта и провода
Пример заказа
Вам необходимо: Реле уровня с вентиляционным фильтром, индикатор загрязнения, длина L=500 мм, 2 контакта уров-
ня, 2 х программируемых температурных переключающих выхода, 1 контакт 100 мм NC, 2 контакт 420
мм NO
Вы заказываете: NV 74D-HY-MS-S6 500-2K-2T-VS-100NC-420NO
8 Bühler Technologies GmbH Право на технические изменения сохраняется. DR100205 ◦ 12/2024
Nivovent NV 74, NV 74D
Стандартная схема подключений NV 74D
Штекерное соединение
S6 2 x M12 (гнездо)
Схема подключений
1
PE
2
3
45
6
Штекер A
(Уровень)
Штекер B
(Температура)
2T Вывод Вывод
2 x температурных выхода 1
2
3
4
5
6
+24 В DC
GND
T1 (PNP)
T2 (PNP)
L1
(L2)
1
2
3
4
+24 В DC
S2 (PNP)
GND
S1 (PNP)
1T-KT Вывод Вывод
1 x температурный выход, 1 x
аналоговый выход
1
2
3
4
5
6
+24 В DC
GND
T1 (PNP)
Temp 4-20 мA
L1
(L2)
1
2
3
4
+24 В DC
Аналог(out)
GND
S1 (PNP)
Схема подключений
4T Вывод
4 x температурных выхода
1
2